
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Муниципаль бюджет 

гомуми белем бирү учреждениесе «4нче 

урта  гомуми белем бирү мәктәбе» 

 

ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 

01 сентября 2025 года                                            № 275 о/д 

 

 «О создании команд ДЮП» 

 

В соответствии с приказом МО РФ от 03.09.2015 года № 971 «Об утверждении 

Порядка создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных», с целью 

формирования гражданской ответственности, совершенствования системы обучения 

марами пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной безопасности, 

повышения образовательного уровня, обучающихся в области пожарной безопасности; п. 

1.1.6 Правил пожарной безопасности в РФ ППб-01-93 для проведения работ по 

предупреждению  

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать  «Дружину юных пожарных», в количестве в количестве 10 учащихся 8-х 

классов.  

2.Утвердить список учащихся входящих в состав ДЮП.  

 

№ Ф.И.О. Класс 

1 Хайбуллин Адель Айратович 8а 

2 Жукова София Алексеевна 8а 

3 Ершова Ника Сергеевна 8а 

4 Яковлев Александр Викторович 8а 

5 Арзютова Полина Олеговна 8а 

6 Вафина Лиана Аликовна 8а 

7 Кузнецова Полина Сергеевна 8а 

8 Самотохин Роман Александрович 8а 

9 Звонарев Никита Андреевич 8а 

10 Крисанов Матвей Андреевич 8а 

 

4. Назначить начальником штаба по работе с ДЮП  - преподавателя ОБPЗ Николаева 

Александра  Викторовича, наставником штаба по работе с ДЮП – начальника ОНД по 

Чистопольскому району Замалетдинова Р.Р., наставником  штаба по работе с ДЮП - 

заместителя директора по воспитательной работе Матвеевой Г.М. 



5.Разработать и утвердить  Николаеву А.В. Положение и  План работы ДЮП на 2025-2026 

учебный год в срок до 15.09.2025 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор ____________       Г.Г. Нуруллина     

01.09.2025 г. 

 

 

 


